





## Signature de Convention avec Attijariwafa bank



MOHAMED EL-KETTANI PDG d'Attijariwafa bank

## Conférence-débat

Parcours inspirant Intervention de Monsieur Mohamed EL KETTANI Président Directeur Général du groupe Attijariwafa bank



ENSIAS, 7 mars 2024 à 11h







## **Programme**

10h30 - 11h00 : Accueil des participants

11h00 - 11h15 : Allocutions officielles

Ilham BERRADA: Directeur de l'ENSIAS

Farid EL BACHA: Président de l'Université Mohammed V Rabat

Signature de la convention cadre ENSIAS / Attijariwafa bank

11h30 - 12h30 : Conférence débat : Parcours inspirant de Monsieur Mohamed

EL KETTANI, Président Directeur Général du groupe Attijariwafa bank

12h30 - 13h00 : Débat et Clôture



**ENSIAS, 7 mars 2024 à 11h** 







التحاريوفا بنك Attijariwafa bank

Croire en vous

## Biographie Mohamed EL-KETTANI

Depuis sa nomination en 2007 en tant que Président Directeur Général du groupe Attijariwafa bank, Mohamed EL KETTANI a piloté le développement des services bancaires et financiers du Groupe, tant au niveau national que régional, jusqu'à son positionnement actuel de 1ère banque d'Afrique du Nord et de 7ème banque d'Afrique.

Ingénieur diplômé de l'ENSTA Paris, Mohamed EL KETTANI a débuté sa carrière bancaire en 1984 en rejoignant la Banque Commerciale du Maroc (BCM). Il y a occupé plusieurs postes dans différents pôles et départements. En 2004, il a conduit la fusion entre la BCM et Wafabank, qui a donné naissance au groupe Attijariwafa bank.

Sous sa Présidence, le groupe Attijariwafa bank a mis en œuvre, avec succès, plusieurs plans stratégiques qui lui ont permis de consolider sa position de leader sur le marché marocain et celle de banque de premier plan sur le Continent africain.

Le Groupe est actuellement présent dans 26 pays, dont 15 en Afrique. Il dispose du réseau le plus dense en Afrique avec 5 900 agences et compte 20 467 collaborateurs.

Mohamed EL KETTANI est également vice-président du Groupement Professionnel des Banques du Maroc (GPBM) et administrateur de plusieurs sociétés.

Mohamed EL KETTANI a été décoré des insignes d' « Officier de l'Ordre du Trône » par Sa Majesté le Roi Mohammed VI Que Dieu L'assiste, « Commandeur de l'Ordre National du Mérite » du Sénégal, « Commandeur de l'Ordre National du Mérite » de la Côte d'Ivoire, « Commandeur de l'Ordre National du Mérite » du Togo et « Officier de la Légion d'Honneur » française. Il est marié et père de trois enfants.